Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark1]22 декабря 2015 года № 8923
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань»
«Жилищное строительство и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань»
В целях создания условий для приведения жилищного фонда в соответствие с санитарными, техническими и иными требованиями, обеспечивающими гражданам комфортные и безопасные условия проживания, повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, снижения уровня износа многоквартирных домов, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального образования «Город Астрахань» «Жилищное строительство и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Программа).
1. Финансово-казначейскому управлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» осуществлять финансирование Программы в пределах ассигнований, предусматриваемых на эти цели в бюджете муниципального образования «Город Астрахань» на 2016 год и последующие годы.
1. Управлению по капитальному строительству, градостроительной, строительной и жилищной политике администрации муниципального образования «Город Астрахань»	обеспечить реализацию	Программы в полном объеме.
1. Признать утратившими силу:
3. Постановления администрации города Астрахани:
1. от 11.10.2012 № 9028 «Об утверждении муниципальной Программы «Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2013-2016 годы»;
1. от	21.02.2013	№1463 «О внесении изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от	28.05.2013	№4544 «О внесении изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от	01.08.2013	№6867«0 внесении изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 19.09.2013 №8621 «О	внесении	изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 30.12.2013 №11748 «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 19.03.2014 №1814 «О	внесении	изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 10.06.2014 №3692 «О	внесении	изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 14.08.2014 №5128 «О	внесении	изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 02.02.2015 №558 «О	внесении изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
1. от 13.04.2015 №2101 «О	внесении	изменений в	постановление администрации города от 11.10.2012 №9028»;
3. Постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 20.08.2015 № 5409 «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.10.2012 №9028».
1. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.
1. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением пункта 4 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань», вступающего в силу с 01.01.2016 года.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по капитальному строительству, градостроительной, строительной и жилищной политике администрации муниципального образования «Город Астрахань».
И.о. главы администрации С.Б. Агабеков